
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1471/2019/Z/20
Z Á P I S

z 20. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19. 8. 2019
od 10:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Viktor Lavička, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Ing. Jiří Svoboda, Mgr. Juraj 
Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nebyla schválena účast MUDr. Lukáše Mareše, předsedy výboru pro veřejnou správu 
a informační technologie, na 20. schůzi rady města (0,0,10,0/10).
Byl schválen program 20. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy ze 18. a 19. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 7. 2019.
Ing. Martin Maršík, Ph.D., byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1402/2019/M/1220
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2019
Přijato usnesení č. 1015/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: předsedové komisí: Ing. arch. Miroslav Vodák - pro architekturu 
a územní rozvoj, PhDr. Daniel Kovář - památková, Jaroslav Berka - sportovní, Mgr. Petra 
Zimmelová, Ph.D. - sociální, RNDr. Michal Kohn, CSc. - pro životní prostředí

2. číslo jednací KP-RM/1372/2019/M/1190
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2019 - Výzva 2
Přijato usnesení č. 1016/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: PhDr. Daniel Kovář, předseda památkové komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/1371/2019/M/1189
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2018
Přijato usnesení č. 1017/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/1396/2019/M/1214
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2018



2

Přijato usnesení č. 1018/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petra Zimmelová, Ph.D., předsedkyně sociální komise

5. číslo jednací KP-RM/1385/2019/M/1203
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2019 - 3. výzva
Přijato usnesení č. 1019/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petra Zimmelová, Ph.D., předsedkyně sociální komise

6. číslo jednací KP-RM/1302/2019/M/1125
Pracovní skupina pro nový územní plán České Budějovice
Přijato usnesení č. 1020/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/1312/2019/M/1135
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Konzultant při zpracování nového územního 
plánu České Budějovice“ – zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1021/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/1393/2019/M/1211
Žádost pana Petra Kocourka o změnu názvu projektu podpořeného z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2019
Přijato usnesení č. 1022/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

9. číslo jednací KP-RM/1340/2019/M/1158
Ocenění vítězů soutěže Rozkvetlé město 2019
Přijato usnesení č. 1023/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

10. číslo jednací KP-RM/1324/2019/M/1146
Žádost o poskytnutí slevy na pronájem sálu KD Slavie pro pořádání akce "Seniorské 
hrátky 2019"
Přijato usnesení č. 1024/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

11. číslo jednací KP-RM/1432/2019/M/1249
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění správy díla a průběžné aktualizace 
webové prezentace Encyklopedie Českých Budějovic"
Přijato usnesení č. 1025/2019 (10,0,0,0/10)
Mgr. Thoma oznámil střet zájmů.
Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

12. číslo jednací KP-RM/1426/2019/M/1244
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy našich 
sousedů""
Přijato usnesení č. 1026/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

13. číslo jednací KP-RM/1332/2019/M/1153
Pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE", doplnění o vizualizace
Usnesení nebylo přijato (0,3,7,0/10)



3

Jednání přítomen: Bc. Kristýna Koutská, oddělení kultury, Mgr. Martin Mlčák, ved. 
oddělení cestovního ruchu

14. číslo jednací KP-RM/1405/2019/M/1223
Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do pořadí pro 
přednostní obsazování ledových ploch a do snížené sazby za pronájmy ledových ploch 
v Budvar aréně na sezonu 2019/2020
Přijato usnesení č. 1027/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

15. číslo jednací KP-RM/1395/2019/M/1213
Žádost o pronájem dráhy na plaveckém stadionu a poskytnutí vstupenek pro organizaci 
Mamma HELP, z. s., na podporu akce "Plaveme prsa"
Přijato usnesení č. 1028/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

16. číslo jednací KP-RM/1421/2019/M/1239
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu 
začleňování"
Přijato usnesení č. 1029/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

17. číslo jednací KP-RM/1365/2019/M/1183
Darovací smlouva za účelem reprezentace Jihočeského kraje prostřednictvím Dětského 
pěveckého sboru Carmína
Přijato usnesení č. 1030/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

18. číslo jednací KP-RM/1360/2019/M/1178
Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - I. etapa" z Operačního 
programu Doprava
Přijato usnesení č. 1031/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

19. číslo jednací KP-RM/1400/2019/M/1218
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Pořízení elektrické tlakové pánve 
pro ŠJ U Tří lvů 2b, České Budějovice“ pro Školní jídelnu, U Tří lvů 2b, České 
Budějovice - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1032/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/1433/2019/M/1250
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1033/2019 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Michaela 
Kudláčková, Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., náhradníci - Mgr. Lukáš Bajt, Ing. Jan Mádl.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Urban, zást. ved. odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek



4

21. číslo jednací KP-RM/1411/2019/M/1229
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Obnova a doplnění aktivních 
prvků sítě LAN statutárního města České Budějovice"- otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1034/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavel Panoch, oddělení rozvoje IS, Ing. Dagmar Baumruková, 
MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/1420/2019/M/1238
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Meteorologické systémy pro účely dopravy na 
území města České Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1035/2019 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Andrea 
Nádravská, Mgr. Jaroslava Šporclová, náhradníci - Mgr. Juraj Thoma, Ing. Jiří Svoboda.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/1404/2019/M/1222
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB – Obnova kanalizačních poklopů, obnova 
vodovodních armatur – 2019“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1036/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/1410/2019/M/1228
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova sv. 
Otýlie, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1037/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/1436/2019/M/1253
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zimní zahrada - DPS Na Zlaté stoce, České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1038/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/1440/2019/M/1257
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - MODERNIZACE 
TECHNOLOGIE - ZPRACOVÁNÍ PD, 2019" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1039/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/1390/2019/M/1208
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky v ul. V. Talicha, v úseku 
O. Nedbala – K. Šafáře, k. ú. České Budějovice 2“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1040/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/1313/2019/M/1136
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Pohůrecká, k. ú. 
České Budějovice 5“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1041/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 



5

Ing. Eduard Nejdl, OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/1359/2019/M/1177
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVKY UL. KARLA 
UHLÍŘE, K. Ú. ČESKÉ BUDĚJOVICE 5“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1042/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/1384/2019/M/1202
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku v ul. Fr. Ondříčka, k. ú. 
České Budějovice 2“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1043/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/1431/2019/M/1248
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku Rybářská ulice, k. ú. 
České Budějovice 3" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1044/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/1394/2019/M/1212
Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné parkovací 
místo v ulici Fráni Šrámka
Přijato usnesení č. 1045/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

33. číslo jednací KP-RM/1425/2019/M/1243
Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2018002345 - "Oprava povrchu chodníků v ul. 
U Stromovky, k. ú. České Budějovice 2"
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

34. číslo jednací KP-RM/1397/2019/M/1215
Žádost Biskupství českobudějovického, se sídlem Biskupská 4, 370 21 České Budějovice, 
o poskytnutí slevy za zvláštní užívání místní komunikace při obnově bývalého 
Dominikánského kláštera a kostela obětování Panny Marie na Piaristickém náměstí
Přijato usnesení č. 1046/2019 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

35. číslo jednací KP-RM/1399/2019/M/1217
Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice Fráni Šrámka
Přijato usnesení č. 1047/2019 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

36. číslo jednací KP-RM/1380/2019/M/1198
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 



6

komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
v rámci X. ročníku mezinárodní rallye South Bohemia Classic 2019
Přijato usnesení č. 1048/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

37. číslo jednací KP-RM/1321/2019/M/1143
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
v rámci vojenské přehlídky
Přijato usnesení č. 1049/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

38. číslo jednací KP-RM/1323/2019/M/1145
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci festivalu Ahoj Viet Nam
Přijato usnesení č. 1050/2019 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (10,0,0,0/10), 2. (10,0,0,0/10), II. ukládá 
(10,0,0,0/10).
V části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji 
s rozsahem záboru 9 m², nebylo usnesení přijato (0,5,5,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

39. číslo jednací KP-RM/1368/2019/M/1186
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní náborové akce 
v ČR "Wannado Festival Tour 2019"
Přijato usnesení č. 1051/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

40. číslo jednací KP-RM/1409/2019/M/1227
Dispozice s majetkem města - ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 2216/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 (náplavka)
Přijato usnesení č. 1052/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, OSVS

41. číslo jednací KP-RM/1363/2019/M/1181
Žádost o svolání valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 
k rozhodnutí o odvolání a o volbě členů dozorčí rady společnosti
Přijato usnesení č. 1053/2019 (10,0,0,0/10)

42. číslo jednací KP-RM/1442/2019/M/1259
Smlouva o dílo Zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1054/2019 (10,0,0,0/10)
Ing. Nádravská oznámila střet zájmů.

43. číslo jednací KP-RM/1344/2019/M/1162
Udělení plných mocí příslušným zaměstnancům k provádění úkonů nahlížení do spisu
Přijato usnesení č. 1055/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta



7

44. číslo jednací KP-RM/1438/2019/M/1255
Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské 
cyklostezky
Přijato usnesení č. 1056/2019 (10,0,0,0/10)

45. číslo jednací KP-RM/1266/2019/M/1099
Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, základním školám zřizovaným statutárním městem za 
obědové služby v rámci projektu "Obědy pro děti"
Přijato usnesení č. 1057/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

46. číslo jednací KP-RM/1361/2019/M/1179
Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, 
České Budějovice a složení konkursní komise
Přijato usnesení č. 1058/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

47. číslo jednací KP-RM/1358/2019/M/1176
Výsledky konkursů na ředitele MŠ, E. Pittera 2 a ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1059/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., náměstek primátora

48. číslo jednací KP-RM/1311/2019/M/1134
Mimořádná odměna a změna příplatku za vedení pro statutární zástupkyně ředitele ZŠ 
a MŠ, L. Kuby 48 a MŠ, E. Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1060/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

49. číslo jednací KP-RM/1329/2019/M/1150
Tarifní zařazení ředitelů a ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice, zvýšení odměn ředitelům školských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1061/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

50. číslo jednací KP-RM/1338/2019/M/1156
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1062/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

51. číslo jednací KP-RM/1407/2019/M/1225
Povolení III. výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1063/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

52. číslo jednací KP-RM/1327/2019/M/1148
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích - 
realizace stavebních prací investičního charakteru
Přijato usnesení č. 1064/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

53. číslo jednací KP-RM/1336/2019/M/1155
Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z. s.



8

Přijato usnesení č. 1065/2019 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

54. číslo jednací KP-RM/1370/2019/M/1188
Poskytnutí mimořádné dotace Městské charitě České Budějovice
Přijato usnesení č. 1066/2019 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

55. číslo jednací KP-RM/1414/2019/M/1232
„Zahrada Mateřské školy, Kubatova 3, České Budějovice“ - dohoda o postoupení části 
smlouvy
Přijato usnesení č. 1067/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/1427/2019/M/1245
"České Budějovice, Na Sádkách – kanalizace" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1068/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/1430/2019/M/1247
"Chodník s místy pro přecházení, komunikace a veřejné osvětlení v ul. A. Trägera a v ul. 
k firmě Bosch" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019001740
Přijato usnesení č. 1069/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/1439/2019/M/1256
Záměry vypsání veřejných zakázek na služby pod názvem "Architektonické a projekční 
řešení kulturního domu Slavie" a realizaci akce "Rozšíření městského kamerového 
dohledového systém ČB o nové kamery pro měření a sledování dopravy"
Přijato usnesení č. 1070/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/1441/2019/M/1258
„České Budějovice – Mánesova ulice – silnice II/156“ - záměr realizace zastávky 
a výměny vodovodu
Přijato usnesení č. 1071/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/1412/2019/M/1230
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů uzavřené dne 
18. 12. 2017 s ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost
Přijato usnesení č. 1072/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

61. číslo jednací KP-RM/1367/2019/M/1185
Rozpočtová opatření číslo 99 až 112
Přijato usnesení č. 1073/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

62. číslo jednací KP-RM/1429/2019/M/1246
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 52 a V 53
Přijato usnesení č. 1074/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

63. číslo jednací KP-RM/1303/2019/M/1126
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České Budějovice – konkrétní fyzická 
osoba



9

Přijato usnesení č. 1075/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/1304/2019/M/1127
Dispozice s majetkem města – žádost prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání v objektu Krajinská 274/36, 370 01 České Budějovice – Iva Miťková - MIZOK 
TOUR
Přijato usnesení č. 1076/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/1387/2019/M/1205
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Dolní 
876/1, 370 04 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/1392/2019/M/1210
Dispozice s majetkem města – žádost prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice – JSP Group, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1077/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/1443/2019/M/1260
Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova 
240/2, 370 01 České Budějovice - Klub Aktiv, z. s.
Usnesení nebylo přijato (0,4,6,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/1374/2019/M/1192
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 3683/9, parc. č. 53 a parc. č. 113 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, Vodní a Dienzenhoferova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1078/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1373/2019/M/1191
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 136 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Reinerova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1079/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1415/2019/M/1233
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Blahoslavova, Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 1080/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1375/2019/M/1193
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 458/1 a parc. č. 583/21 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 1081/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1376/2019/M/1194
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 (Husova kolonie, lokalita ul. 
Žerotínova)



10

Přijato usnesení č. 1082/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1343/2019/M/1161
Dispozice s majetkem města – smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3743 a 3755 v k. ú. České Budějovice 7, ulice V. 
Nováka
Přijato usnesení č. 1083/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1351/2019/M/1169
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 12/1, 22/1, 16, 33, 31/1, 8 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice F. A. Gerstnera
Přijato usnesení č. 1084/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1319/2019/M/1141
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2600/4, 2600/6, 2599/18, 2599/60, 2599/61, 
2599/63, 2599/64, 2599/65, 2599/11, 2599/12, 2599/50, 2599/57 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům
Přijato usnesení č. 1085/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1353/2019/M/1171
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/72, 2061/271, 2061/311 a 681/1, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. O. Nedbala, Čtyři Dvory) – změna usnesení
Přijato usnesení č. 1086/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1317/2019/M/1139
Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
na část pozemku parc. č. 674/6 v k. ú. České Budějovice 3 - plynovodní přípojka - Jižní 
ulice
Přijato usnesení č. 1087/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1413/2019/M/1231
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3102/3 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická, U Krbů
Přijato usnesení č. 1088/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1352/2019/M/1170
Dispozice s majetkem města - budoucí úplatné zřízení  věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1200/15 a parc. č. 1199/12 v k. ú. České Budějovice 4 -
 přeložka VN - "Technologický park Na Světlících"
Přijato usnesení č. 1089/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1391/2019/M/1209
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 49/1 v k. ú. Haklovy Dvory - kanalizace
Přijato usnesení č. 1090/2019 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



11

81. číslo jednací KP-RM/1386/2019/M/1204
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 49/2 (splašková kanalizace) a parc. č. 52 (vodovodní přípojka) v k. 
ú. Haklovy Dvory a budoucí odkoupení stavby ZTV (vodovodní řad) na pozemku parc. č. 
52 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1091/2019 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1333/2019/M/1154
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 228 a 280/25 v k. ú. České Budějovice 6, 
Žižkova tř.
Přijato usnesení č. 1092/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1419/2019/M/1237
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na části pozemku parc. č. 2779/2 v k. ú. Třebotovice, vodovod Meteor
Přijato usnesení č. 1093/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1354/2019/M/1172
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1829, k. ú. České Budějovice 2, ul. Litvínovická
Přijato usnesení č. 1094/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1322/2019/M/1144
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České 
Budějovice 6, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, smlouva o budoucí smlouvě 
darovací na částech pozemků parc. č. 2470 a 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, Nové 
Hodějovice, ul. Říční
Přijato usnesení č. 1095/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1305/2019/M/1128
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro realizaci 
akce „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní 
České Budějovice“, k. ú. České Budějovice 3 (ŘSD ČR)
Přijato usnesení č. 1096/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1388/2019/M/1206
Dispozice s majetkem města – umístění části stavby "Sportovní areál Na Sádkách - 
rekonstrukce" na části pozemku parc. č. 1616/1 v k. ú. České Budějovice 2 (sportovní 
areál Jč. univerzity, ul. Pasovská)
Přijato usnesení č. 1097/2019 (9,0,0,0/9)
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., oznámil střet zájmů.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1377/2019/M/1195
Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 1156/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. K. Vinařického, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1098/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



12

89. číslo jednací KP-RM/1315/2019/M/1138
Dispozice s majetkem města -  výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu "mostu ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku"
Přijato usnesení č. 1099/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1362/2019/M/1180
Dispozice s majetkem města - pacht pozemků parc. č. 508/1 a parc. č. 506 v k. ú. Haklovy 
Dvory - pastevectví
Přijato usnesení č. 1100/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/1310/2019/M/1133
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 2139/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 6 pro umístění stánků se 
zmrzlinou
Přijato usnesení č. 1101/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/1381/2019/M/1199
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č.  114-7/640/02, lokalita 
U Lučního jezu (VLTAVAPARK, s. r. o.)
Přijato usnesení č. 1102/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/1342/2019/M/1160
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1809/15 v k. ú. 
České Budějovice 2, Stromovka
Přijato usnesení č. 1103/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1347/2019/M/1165
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/13 v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Plzeňská
Přijato usnesení č. 1104/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1364/2019/M/1182
Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemní smlouvy za účelem 
provozování reklamních nosičů se společností WIP Reklama, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 1105/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/1383/2019/M/1201
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2162/20, 2162/21, 2162/22, 
2162/23 a 2162/85, vše k. ú. České Budějovice 2 (areál čerpací stanice UNIPETROL 
RPA, s. r. o., na Vltavském nábřeží) – prodloužení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1106/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/1331/2019/M/1152
Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby chodníku a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 4741/1 v k. ú. České Budějovice 3 - ZTV Za Otýlií 
Přijato usnesení č. 1107/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/1314/2019/M/1137
Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání staveb ZTV - "Obchodní centrum 



13

IGY 2"
Přijato usnesení č. 1108/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/1418/2019/M/1236
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků parc. č. 369/1 v k. ú. Staré 
Hodějovice za pozemky parc. č. 1372/12, 1382/1, 1387/1, 1400/1, 1403/14 v k. ú. České 
Budějovice 3  
Usnesení nebylo přijato (0,4,6,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/1369/2019/M/1187
Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3340/4 za část pozemku 
parc. č. 3340/27, k. ú. České Budějovice 7, ulice Ot. Březiny  
Přijato usnesení č. 1109/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1382/2019/M/1200
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2061/633 a 2984, k. ú. 
České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. Ant. Barcala)
Přijato usnesení č. 1110/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1306/2019/M/1129
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2015/111 a 2015/139 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Dubenská, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 1111/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/1308/2019/M/1131
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 204/9 a 204/10 v k. ú. 
České Budějovice 4 (ul. Generála Píky, zanádražní komunikace)
Přijato usnesení č. 1112/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1307/2019/M/1130
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – 
ul. Generála Píky (II. část)
Přijato usnesení č. 1113/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/1350/2019/M/1168
Dispozice s majetkem města – nabytí pozemků parc. č. 2330/10 a 2330/13, k. ú.  České 
Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1114/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1366/2019/M/1184
Dispozice s majetkem města – převod pozemků pod komunikací – parc. č.  1517, č. 
1621/1 a 1635/7, vše v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Dlouhé louce)
Přijato usnesení č. 1115/2019 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1379/2019/M/1197
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



14

108. číslo jednací KP-RM/1357/2019/M/1175
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 726/90 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Plukovníka Malého, Čtyři Dvory)
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1401/2019/M/1219
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 621 a 622/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1355/2019/M/1173
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 368/4 v k. ú. České 
Budějovice 6 (Žižkova tř.)
Přijato usnesení č. 1116/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1318/2019/M/1140
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 904/1 v k. ú. Homole
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1320/2019/M/1142
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 v k. 
ú. České Budějovice 6, Nové Hodějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1435/2019/M/1252
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/82 v k. ú. České 
Budějovice 2, Krčínova ul., sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1117/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1341/2019/M/1159
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. V Oblouku)
Usnesení nebylo přijato (1,1,8,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1378/2019/M/1196
Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2361/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1118/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1346/2019/M/1164
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1739/3 v k. ú. České 
Budějovice 7, areál nemocnice
Přijato usnesení č. 1119/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1349/2019/M/1167
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1109/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. U Sirkárny)
Přijato usnesení č. 1120/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



15

118. číslo jednací KP-RM/1345/2019/M/1163
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene a odkoupení části pozemku parc. 
č. 2184/11, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka u LIDL  
Přijato usnesení č. 1121/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/1348/2019/M/1166
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2720/17 v k. ú. 
České Budějovice 6 - zanádražní komunikace - 4 IIb a vstup do komunikace I. kategorie
Přijato usnesení č. 1122/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/1339/2019/M/1157
Dispozice s majetkem města - odkoupení prodejního stánku na pozemku parc. č. 
3363/4 v k. ú. České Budějovice 3 - stánek na Pražské třídě
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/1398/2019/M/1216
Dispozice s majetkem města – dohoda o zániku zákazu zcizení a zatížení nemovitosti – 
pozemek parc. č. 1934/16 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1123/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/1389/2019/M/1207
Svěření pravomocí ke schvalování darovacích smluv k psům, kočkám a jiným zvířatům
Přijato usnesení č. 1124/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Urban, zást. vedoucího odboru vnitřních věcí

123. číslo jednací KP-RM/1434/2019/M/1251
Dodatek č. 1 ke směrnici tajemníka MMČB č. 2/2015 vnitřní platový předpis
Přijato usnesení č. 1125/2019 (10,0,0,0/10)

124. číslo jednací KP-RM/1437/2019/M/1254
Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se Směrnicí 
RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3; Zpráva o evidování a vyřizování škodních událostí v souladu 
se Směrnicí RM č. 4/2008, čl. 5, odst. 2.
Přijato usnesení č. 1126/2019 (10,0,0,0/10)

125. číslo jednací KP-RM/1445/2019/M/1262
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 3  
Přijato usnesení č. 1127/2019 (10,0,0,0/10)

126. číslo jednací KP-RM/1424/2019/M/1242
Prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku            
Přijato usnesení č. 1128/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

127. číslo jednací KP-RM/1444/2019/M/1261
Prominutí povinnosti k uhrazení manipulačního poplatku a vrácení manipulačního 
poplatku za rok 2016
Přijato usnesení č. 1129/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

128. číslo jednací KP-RM/1309/2019/M/1132
Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1130/2019 (10,0,0,0/10)

129. Různé



16

129.1 číslo jednací KP-RM/1458/2019
Nominace zástupců statutárního města České Budějovice do komisí Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky
Přijato usnesení č. 1131/2019 (10,0,0,0/10)

129.2 číslo jednací KP-RM/1461/2019
Žádost o udělení souhlasu - rozšíření stávajícího přístaviště
Přijato usnesení č. 1132/2019 (10,0,0,0/10)

130. Diskuse
Ing. Svoboda informoval členy rady
- o dopisu od konkrétních fyzických osob ze dne 12. 8. 2019 ve věci nesouhlasu 
s usnesením rady města č. 1636/2018 ze dne 17. 12. 2018, a podpoře za pohodové 
bydlení. Dopis obdrží k vyřízení OŽP a OÚHA.
- o dopisu od spol. TRISIA, a. s., ze dne 19. 8. 2019 ohledně konání muzikálu Sněhurka 
na ledě v Českých Budějovicích dne 23. 11. 2019. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

20. schůze rady města byla ukončena v 15:02 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1015/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2019.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2019 - Výzva 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1016/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2019 
(granty nad 50 tis.) Výzva 2 dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 3.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1017/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2018,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2018 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2018,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2018.



18

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2019 - 3. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblastí v roce 2019 - 3. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblastí v roce 2019 - 3. výzva dle předložené tabulky 
č. 2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I,
2. Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Pracovní skupina pro nový územní plán České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvody jmenování pracovní skupiny pro nový územní plán České Budějovice vyplývající ze 
Smlouvy o dílo č. 2019001428,

II. j m e n u j e
pracovní skupinu pro nový územní plán České Budějovice dle přílohy Důvodová zpráva,

III. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
sdělit složení jmenované pracovní skupiny zpracovateli nového územního plánu – Institut 
regionálních informací, s. r. o.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Konzultant při zpracování nového územního 
plánu České Budějovice“ – zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Konzultant při zpracování 
nového územního plánu České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli 
Ing. arch. Pavel Grasse, U Pivovaru 239/3, 779 00 Olomouc, IČO 18065104, za celkovou 
cenu 1.610.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

předložit Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,



19

podepsat předloženou smlouvu,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Žádost pana Petra Kocourka o změnu názvu projektu podpořeného z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu názvu projektu na 5. ročník AniShort - Mezinárodní festival krátkých animovaných 
filmů pana Petra Kocourka podpořeného z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2019, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ocenění vítězů soutěže Rozkvetlé město 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních částek pro vítěze soutěže Rozkvetlé město 2019 dle předloženého návrhu 
hodnotící komise takto:
1. místo: Jolana a Václav Bartuškovi      7.000 Kč
2. místo: Eva Podroužková                     5.000 Kč
3. místo: Ema Řeháčková                       3.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit vystavení šeků a jejich předání výhercům v obřadní síni radnice.

K bodu: Žádost o poskytnutí slevy na pronájem sálu KD Slavie pro pořádání akce 
"Seniorské hrátky 2019"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem sálu KD Slavie pro konání akce "Seniorské hrátky 2019" dne 24. 9. 2019 pořádané 
Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, 
za částku 3.000 Kč včetně energií, s povinností uhradit finanční náklady na pořadatelskou 
službu, hasiče a technika dle platného ceníku KD Slavie,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění správy díla a průběžné aktualizace 
webové prezentace Encyklopedie Českých Budějovic"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění správy díla a průběžné aktualizace 

webové prezentace Encyklopedie Českých Budějovic" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou 
zadání jednomu dodavateli, agentuře NEBE, s. r. o., se sídlem Dr. Stejskala 438/12, 370 
01 České Budějovice, IČO 49050851, za cenu 600.000 bez DPH dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. smlouvu o zajištění správy díla a průběžné aktualizace webové prezentace Encyklopedie 
Českých Budějovic,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Mgr. Juraji Thomovi k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy 
našich sousedů""

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1026/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem "Kulturně-vzdělávací projekt "Příběhy našich 

sousedů"" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli, organizaci POST 
BELLUM, o. p. s., se sídlem Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1, IČO 26548526, za cenu 
952.400 Kč včetně DPH dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. smlouvu o spolupráci při zajištění projektu a závěrečné výstavy "Příběhy našich 
sousedů",

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Mgr. Juraji Thomovi k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.



21

K bodu: Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do 
pořadí pro přednostní obsazování ledových ploch a do snížené sazby za pronájmy 
ledových ploch v Budvar aréně na sezonu 2019/2020

(Změněno usnesením č. 1247/2019 ze dne 23. 9. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1027/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch a do pořadí pro přednostní obsazování 
ledových ploch v Budvar aréně s platností od 19. 8. 2019 do 30. 4. 2020 pro SKV - sportovní 
klub vozíčkářů Králové České Budějovice, z. s., K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČO 
26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o pronájem dráhy na plaveckém stadionu a poskytnutí vstupenek pro 
organizaci Mamma HELP, z. s., na podporu akce "Plaveme prsa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1028/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 2 drah (50 m) na plaveckém stadionu dne 12. října 2019 v době od 10:30 hod. do 
cca 16:00 hod. pro žadatele Mamma HELP, z. s., Koněvova 150, 130 00 Praha 5, IČO 
70099880, pobočka Lannova tř. 63/41, 370 01 České Budějovice, v rámci akce "Plaveme 
prsa" a poskytnutí 200 ks 90minutových vstupenek na tuto akci, vše za celkovou smluvní 
cenu ve výši 100 Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu 
začleňování"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1029/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Bydlení jako první krok k sociálnímu 
začleňování",

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
schválit Rozhodnutí o poskytnutí dotace prostřednictvím systému MS2014+.

K bodu: Darovací smlouva za účelem reprezentace Jihočeského kraje prostřednictvím 
Dětského pěveckého sboru Carmína

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1030/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Darovací smlouvu mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem za 



22

účelem reprezentace Jihočeského kraje prostřednictvím Dětského pěveckého sboru 
Carmína na částku 500.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města Darovací smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Darovací smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - I. etapa" z Operačního 
programu Doprava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1031/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě, uzavírané se Státním fondem dopravní infrastruktury, 
o financování projektu "Strategické detektory a kamerový dohledový systém v Českých 
Budějovicích - I. etapa" z Operačního programu Doprava,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Pořízení elektrické tlakové 
pánve pro ŠJ U Tří lvů 2b, České Budějovice“ pro Školní jídelnu, U Tří lvů 2b, 
České Budějovice - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1032/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Pořízení 
elektrické tlakové pánve pro ŠJ U Tří lvů 2b, České Budějovice“ pro Školní jídelnu, U Tří lvů 
2b, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních 
údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



23

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1033/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Dodávka úklidových služeb 

v budovách Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Obnova a doplnění 
aktivních prvků sítě LAN statutárního města České Budějovice"- otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1034/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Obnova a doplnění aktivních prvků 
sítě LAN statutárního města České Budějovice", v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.



24

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Meteorologické systémy pro účely dopravy 
na území města České Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1035/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Meteorologické systémy 

pro účely dopravy na území města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB – Obnova kanalizačních poklopů, 
obnova vodovodních armatur – 2019“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1036/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ČB – Obnova 

kanalizačních poklopů, obnova vodovodních armatur – 2019“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 1/2018, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



25

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova 
sv. Otýlie, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1037/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Bezbariérový 

přístup podchodu u hřbitova sv. Otýlie, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 1/2018, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
uveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zimní zahrada - DPS Na Zlaté stoce, České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1038/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zimní zahrada - 

DPS Na Zlaté stoce, České Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



26

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - 
MODERNIZACE TECHNOLOGIE - ZPRACOVÁNÍ PD, 2019" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1039/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - modernizace 
technologie - zpracování PD, 2019",  v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) a h) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky v ul. V. Talicha, 
v úseku O. Nedbala – K. Šafáře, k. ú. České Budějovice 2“ -  zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1040/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

vozovky v ul. V. Talicha, v úseku O. Nedbala – K. Šafáře, k. ú. České Budějovice 2“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 



27

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Pohůrecká, k. 
ú. České Budějovice 5“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1041/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

vozovky ul. Pohůrecká, k. ú. České Budějovice 5“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVKY UL. 
KARLA UHLÍŘE, K. Ú. ČESKÉ BUDĚJOVICE 5“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1042/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „OPRAVA 

POVRCHU VOZOVKY UL. KARLA UHLÍŘE, K. Ú. ČESKÉ BUDĚJOVICE 5“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,



28

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku v ul. Fr. 
Ondříčka, k. ú. České Budějovice 2“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1043/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

chodníku v ul. Fr. Ondříčka, k. ú. České Budějovice 2“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



29

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku Rybářská ulice, 
k. ú. České Budějovice 3" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1044/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

chodníku Rybářská ulice, k.ú. České Budějovice 3" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné 
parkovací místo v ulici Fráni Šrámka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1045/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o náhradě za omezená vlastnická práva - finanční náhrada za 1 rušené veřejné 
parkovací místo na místní komunikaci v ulici Fráni  Šrámka v celkové výši 50.000 Kč 
s poskytovatelem společností JV BYTY, s. r. o., se sídlem Pod Hrází 1043, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.



30

K bodu: Žádost Biskupství českobudějovického, se sídlem Biskupská 4, 370 21 České 
Budějovice, o poskytnutí slevy za zvláštní užívání místní komunikace při 
obnově bývalého Dominikánského kláštera a kostela obětování Panny Marie na 
Piaristickém náměstí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1046/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí slevy pro zhotovitele stavby společnost Památky CB, s. r. o., se sídlem Buková 
39, 374 01 Olešnice, za zvláštní užívání místní komunikace při obnově bývalého 
Dominikánského kláštera a kostela Obětování Panny Marie v Českých Budějovicích za 
účelem zvýšení návštěvnosti těchto památek na Piaristickém náměstí ve výši 90 % ze všech 
dalších plateb po 19. 8. 2019 uvedených v platném sazebníku za zvláštní užívání místních 
komunikací,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice Fráni Šrámka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1047/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie společnosti PROTHERM, spol. s r. o., Novohradská 
74, 370 08 České Budějovice - ulice Fráni Šrámka, za účelem zateplení fasády domů č. p. 52 
a 54 za těchto podmínek:
1. uhradit finanční náhradu za vstup do komunikace dle sazebníku, který schválila Rada 

města České Budějovice - položka 4.1.1. 1 000 Kč za 1 m2 v tomto rozsahu: 11 m2 x 
1 000 Kč = 11 000 Kč,

2. zhotovitel stavby uvede plochu chodníku ze zámkové dlažby do původního stavu 
a převezme záruku na provedenou opravu na dobu 3 let od předání dotčené části 
komunikace jejímu správci - odboru SVS,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci X. ročníku mezinárodní rallye South Bohemia Classic 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1048/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 4/2017, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 71 parkovacích 
míst na nám. Přemysla Otakara II., severní, jižní a západní straně v rámci akce South 
Bohemia Classic 2019 dne 6. 9. 2019 od 10:00 do 21:00 hod. pro 7 Agency České 
Budějovice, s. r. o., IČO 06133606, Šípková 235, 373 71 Adamov, 



31

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci vojenské přehlídky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1049/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 4/2017, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 24 parkovacích 
míst dne 25. 10. 2019 od 8:00 do 17:00 hod. v rámci vojenské přehlídky pro Ministerstvo 
obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha - Hradčany, zastoupené Krajským vojenským 
velitelstvím České Budějovice, Žižkova 37, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci festivalu Ahoj Viet Nam

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1050/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci festivalu Ahoj Viet Nam na nám. Přemysla Otakara II. dne 21. 9. 2019 pro 
CZECHVIET Initiative, z. s., IČO 06884946, Máchova 665/20, 370 01 České Budějovice
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 

výpůjčka - umístění prodejních stánků s občerstvením a nealko nápoji s rozsahem záboru 
45 m²,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní náborové akce 
v ČR "Wannado Festival Tour 2019"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1051/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní náborové akce v ČR "Wannado Festival Tour 2019" v Parku Čtyři 
Dvory dne 15. 9. 2019 pro společnost Wannado, z. s., Levá 29/3, 147 00 Praha 4 - Podolí, 
IČO 22839186, udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení mimo 
tržní místo v Parku Čtyři Dvory,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 2216/1 v k. 
ú. České Budějovice 2 (náplavka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1052/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2017002633 na pronájem části pozemku parc. č. 2216/1 
o výměře 2600 m2 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené za účelem provozování parkoviště se 
státním podnikem Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, jako 
nájemcem, výpovědí,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit výpověď na ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výpověď na ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Žádost o svolání valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 
k rozhodnutí o odvolání a o volbě členů dozorčí rady společnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1053/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání žádosti dle § 366 zákona č 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění, o svolání valné hromady společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., IČO 26093545, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice (dále jen "společnost"), za účelem 
rozhodnutí o odvolání a o volbě členů dozorčí rady společnosti, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat žádost dle části I. představenstvu společnosti.

K bodu: Smlouva o dílo Zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1054/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o dílo Zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón v Českých 
Budějovicích uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a společností Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČO 
25166115,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o dílo Zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón 
v Českých Budějovicích.



33

K bodu: Udělení plných mocí příslušným zaměstnancům k provádění úkonů nahlížení do 
spisu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1055/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plných mocí Ing. Janě Novotné a Bc. Šárce Zahradníkové, zaměstnankyním města, 
zařazeným v magistrátu města, útvaru hlavního architekta, k provádění úkonů nahlížení do 
spisu jménem a na účet města jakožto účastníka správních řízení, a to v jejich předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plné moci dle části I.

K bodu: Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské 
cyklostezky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1056/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
„Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské cyklostezky“,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit „Memorandum o vzájemné spolupráci při 
přípravě a realizaci projektu Vltavské cyklostezky“,

III. u k l á d á
Mgr. Viktoru Lavičkovi, náměstkovi primátora,
předložit „Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské 
cyklostezky“ ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, základním školám zřizovaným statutárním městem za 
obědové služby v rámci projektu "Obědy pro děti"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1057/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelového finančního daru na úhradu za obědové služby žákům na školní rok 
2019/2020 od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 
24231509, v rámci projektu "Obědy pro děti" těmto zřizovaným základním školám:  
1. Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice,
2. Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, 
3. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, 
4. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, 
5. Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice, 
6. Základní škole a Mateřské škole, Nová 5, České Budějovice, 
7. Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice,
8.  Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice,
9. Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice,
10. Základní škole a Mateřské škole, E. Destinové 46, České Budějovice,
11. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 



34

12. Základní škole, Nerudova 9, České Budějovice,  
13. Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice,
14. Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice,
15. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice,
16. Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté opatření. 

K bodu: Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky MŠ Sedmikráska, V. Špály 
7, České Budějovice a složení konkursní komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1058/2019:
rada města

I. v y h l a š u j e
konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
složení konkursní komise
1. předseda komise - Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.
2. členové komise:

člen určený zřizovatelem - Ing. David Štojdl, vedoucí OŠT 
člen určený krajským úřadem - Ludmila Tomanová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Mgr. Daniela Petrová
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Mgr. Věroslava Brožová
pedagogický pracovník MŠ Sedmikráska, V. Špály 7 - Hana Španingerová
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Zdeňka Dufková

III. s o u h l a s í
s přizváním Mgr. Martina Maršíka, Ph.D., s hlasem poradním v souladu s § 2 odst. (5) 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., k účasti na jednání konkursní komise pro konkursní řízení na 
ředitele/ředitelku Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice,

IV. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise M. Borovkovou,

V. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat jmenování členů konkursní komise,
2. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

vyhlásit konkursní řízení.

K bodu: Výsledky konkursů na ředitele MŠ, E. Pittera 2 a ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1059/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledky konkursních řízení na obsazení míst ředitelů/ředitelek
1. Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice,
2. Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice,

II. j m e n u j e
1. Bc. Jitku Peškovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, E. Pittera 

2, České Budějovice,



35

2. Mgr. Romanu  Kábelovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice,

od 1. září 2019,
III. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat jmenování ředitelů a formuláře pro změnu v rejstříku škol.

K bodu: Mimořádná odměna a změna příplatku za vedení pro statutární zástupkyně ředitele 
ZŠ a MŠ, L. Kuby 48 a MŠ, E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1060/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. mimořádnou jednorázovou odměnu z finančních prostředků od zřizovatele ve výši dle 

důvodové zprávy pro
a) Mgr. Romanu Kábelovou, statutární zástupkyni ředitele Základní školy 

a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice,
b) Bc. Jitku Peškovou, statutární zástupkyni ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, 

České Budějovice,
2. příplatek za vedení po dobu zastupování nepřítomného ředitele ve výši dle důvodové 

zprávy pro
a) Mgr. Romanu Kábelovou, statutární zástupkyni ředitele Základní školy 

a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice,
b) Bc. Jitku Peškovou, statutární zástupkyni ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, 

České Budějovice,
II. u k l á d á

Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat dopisy s přiznáním odměn a změnou příplatků.

K bodu: Tarifní zařazení ředitelů a ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice, zvýšení odměn ředitelům školských příspěvkových 
organizací zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1061/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k "Zásadám pro stanovení výše platu a jeho náležitostí pro ředitele škol 
a školských organizací zřizovaných statutárním městem České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

předložit Dodatek č. 1 k "Zásadám pro stanovení výše platu a jeho náležitostí pro ředitele 
škol a školských organizací zřizovaných statutárním městem České Budějovice" 
k podpisu primátorovi města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 k "Zásadám pro stanovení výše platu a jeho náležitostí pro ředitele 
škol a školských organizací zřizovaných statutárním městem České Budějovice".



36

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1062/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvek na školné v soukromém předškolním zařízení, dle schválených pravidel 
na 3. čtvrtletí 2019
Žaneta Frantálová, Pekárenská 1186/18, České Budějovice - 6.000 Kč

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení III. výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1063/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, J. Opletala 22, České Budějovice 
a Mateřské škole, Čéčova 40/1, České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích - 
realizace stavebních prací investičního charakteru

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1064/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2016 
o příspěvkových organizacích ze dne 23. 5. 2016 umožňující Základní škole a Mateřské 
škole, Nová 5, České Budějovice realizovat stavební práce investičního charakteru spočívající 
ve zhotovení nové vjezdové brány do areálu školy z Riegrovy ulice a souvisejících stavebních 
pracích,  

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1065/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z. s., IČO 22832793, 
na zajištění činnosti poradny v Českých Budějovicích ve výši 30.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,



37

zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné dotace Městské charitě České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1066/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí mimořádné dotace Městské charitě České Budějovice, IČO 60072709, na nákup 
automobilu pro Charitní pečovatelskou službu, ve výši 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: „Zahrada Mateřské školy, Kubatova 3, České Budějovice“ - dohoda o postoupení 
části smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1067/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o postoupení části smlouvy ke Smlouvě o dílo č. 2018002222 na akci „Zahrada 
Mateřské školy, Kubatova 3, České Budějovice“ se zhotovitelem BENJAMÍN, s. r. o., 
Hradišťská 766, 678 08 Buchlovice, IČO 25523414, která řeší převod práv a povinností 
z výše uvedené smlouvy o dílo třetí smluvní straně, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora výše uvedenou dohodu 
o postoupení části smlouvy k SOD č. 2018002222 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou dohodu o postoupení části smlouvy.

K bodu: "České Budějovice, Na Sádkách – kanalizace" - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1068/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k SOD č. 2019000633 na akci "České Budějovice, Na Sádkách – kanalizace" se 
zhotovitelem K-BUILDING CB, a. s., se sídlem Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, 
IČO 26105594, který řeší zvýšení ceny o 18.605,18 Kč bez DPH a posun termínu plnění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený Dodatek č. 1 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.



38

K bodu: "Chodník s místy pro přecházení, komunikace a veřejné osvětlení v ul. A. Trägera 
a v ul. k firmě Bosch" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019001740

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1069/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019001740 na akci "Chodník s místy pro přecházení, 
komunikace a veřejné osvětlení v ul. A. Trägera a v ul. k firmě Bosch" se zhotovitelem 
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České 
Budějovice, IČO 60875691, který řeší změnu doby plnění, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2019001740,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na služby pod názvem "Architektonické 
a projekční řešení kulturního domu Slavie" a realizaci akce "Rozšíření městského 
kamerového dohledového systém ČB o nové kamery pro měření a sledování 
dopravy"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1070/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na služby pod názvem  
"Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie" a realizaci akce "Rozšíření 
městského kamerového dohledového systém ČB o nové kamery pro měření a sledování 
dopravy", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstva města.

K bodu: „České Budějovice – Mánesova ulice – silnice II/156“ - záměr realizace zastávky 
a výměny vodovodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1071/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr realizace autobusové zastávky včetně výměny vodovodu a souvisejících prací 
v Novohradské ulici v rámci akce "České Budějovice - Mánesova ulice - silnice II/156" dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů uzavřené dne 
18. 12. 2017 s ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1072/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů uzavřené dne 
18. 12. 2017 s ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit primátorovi k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování cenných 
papírů uzavřené dne 18. 12. 2017 s ČSOB Asset Management, a. s., investiční 
společnost,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů uzavřené dne 
18. 12. 2017 s ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 99 až 112

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1073/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 99 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

pro Jihočeské divadlo na vlastní uměleckou činnost v roce 2019 v rámci „Programu 
státní podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických orchestrů 
a pěveckých sborů“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo ve výši 12.500.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 100 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „ZŠ Matice 
– Šablony II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 
Matice školské, výši 1.647.415 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 101- zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „Škola pro 
každého II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 
Pohůrecká ve výši 2.198.512 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 102 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „MŠ 
Papírenská - šablony II.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ Papírenská ve výši 779.382 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 103 - zapojení investiční účelové dotace ze státního rozpočtu na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace ZŠ O. Nedbala na pořízení 
schodolezu ve výši 103.500 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 104 - zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na dofinancování výkonu sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) ve výši 2.046.017 Kč ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související odvody na úseku 
sociální pomoci. Současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 
tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 2.046.017 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 105 - zapojení druhé splátky účelové dotace z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR ve výši 7.928.909 Kč na úhradu nákladů souvisejících se 



40

zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2019 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy 
zaměstnanců a s tím související odvody. Současně snížení rozpočtu běžných výdajů 
(z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 7.928.909 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 106 - o snížení zapojené neinvestiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury a snížení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na projekt "Oprava lávky u Povodí Vltavy" z důvodu snížení schválené dotace 
o hodnotu vyzískaného majetku, tj. za prodej kovového šrotu ve výši 15.792 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 107 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2019 poskytnutého Úřadem práce České republiky a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 24.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 108 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 81.500 Kč k poskytnutí investičního transferu příspěvkové 
organizaci ZŠ a ZUŠ Bezdrevská a zároveň čerpání fondu investic příspěvkové 
organizace do výše 100.000 Kč na nákup elektrického kotle do školní kuchyně do výše 
181.500 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 109 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace ZŠ Dukelská na plat a s tím související odvody i tvorbu FKSP pro novou 
pracovní pozici vrátného pro odloučené pracoviště ZŠ Nové Hodějovice pro 2. polovinu 
roku 2019 v celkové výši 56.540 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází k navýšení 
závazného ukazatele mzdy a náhrady za dočasnou pracovní neschopnost),

12. rozpočtové opatření číslo 110 - - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na zajištění správy a průběžné aktualizace (autorské a editační práce) webové 
prezentace Encyklopedie Českých Budějovic, zveřejněné a volně přístupné pro veřejnost 
na portálu www.encyklopedie.c-budejovice.cz na období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2024 ve 
výši 726.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 111 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na finanční krytí smlouvy na zajištění projektu "Příběhy našich sousedů" v letech 
2020-2022 se společností POST BELLUM, o. p. s., ve výši 952.400 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 112 - přesun finančních prostředků z rezervního fondu 
příspěvkové organizace MŠ Zeyerova do fondu investic a zároveň odvod z fondu investic 
ve výši 86.000 Kč do rozpočtu zřizovatele na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na Mateřské školy – stavby na dodávku a osazení nového bojleru na 
ohřev teplé užitkové vody v areálu MŠ Zeyerova,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2019
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 99 až 112 do rozpočtu roku 2019.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 52 a V 53

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1074/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 52 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru rozvoje a veřejných zakázek z akce „Konzultační, poradenské a právní služby“ na 
akci  „Konzultační,  poradenské  a právní služby - ITI“ na  zpracování strategie ITI 
(Integrované teritoriální investice) České Budějovice ve výši 240.790 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 



41

výdajů investičního odboru z akce „Stavební úpravy ulic“ na akci „Parkoviště Dlouhá 
louka“ na zpracování projektové dokumentace nového záchytného parkoviště Dlouhá 
louka na stávající zpevněné ploše vymezené ulicemi Husova, Na Dlouhé louce a Na 
Sádkách, ve stupních pro územní rozhodnutí, stavební povolení a realizaci stavby ve výši 
1.500.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2019
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 52 a V 53 do rozpočtu roku 2019.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České Budějovice – 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1075/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 
01 České Budějovice, o výměře 14 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, na dobu určitou 2 let za 
stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost prodloužení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání v objektu Krajinská 274/36, 370 01 České Budějovice – Iva 
Miťková - MIZOK TOUR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1076/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu Krajinská 274/36, 370 
01 České Budějovice, o výměře 71 m2 pro Ivu Miťkovou – MIZOK TOUR, se sídlem 
Krajinská 274/36, 370 01 České Budějovice, IČO 70518688, na dobu určitou 2 roky za 
stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost prodloužení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice – JSP 
Group, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1077/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 
370 11 České Budějovice, o výměře 1467,50 m2 pro spol. JSP Group, s. r. o., se sídlem 
U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice, IČO 28141172, na dobu určitou 2 let,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



42

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 3683/9, parc. č. 53 a parc. č. 113 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Vodní a Dienzenhoferova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1078/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění vybudovaných v rámci stavby „ČB, Dobrovodská 
74/41 byt. dům - NN“ na pozemky parc. č. 3683/9, parc. č. 53 a parc. č. 113 v k. ú. České 
Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 136 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Reinerova, Suché 
Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1079/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění vybudovaných v rámci stavby „ČB, Reinerova 
47/12 – přeložka NN“ na pozemku parc. č. 136 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Blahoslavova, 
Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1080/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a spojky NN vybudovaných v rámci stavby „ČB, Mikuláše 
Faulfiše K/261/2 - NN“ na pozemku parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 1, 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 458/1 a parc. č. 583/21 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1081/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění vybudovaných v rámci stavby „ČB, Suché Vrbné 
K/583/10 – kabel NN“ na pozemky parc. č. 458/1 a parc. č. 583/21 v k. ú. České Budějovice 
5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 (Husova kolonie, 
lokalita ul. Žerotínova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1082/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 



44

uložení vodovodní přípojky (připojení zahrady) na části pozemku parc. č. 171/1 v k. ú. České 
Budějovice 4, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3743 a 3755 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1083/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3743 
a 3755 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění komunikačního vedení a zařízení v rámci stavby „16010-
050432RVDSL2012_C_C_CBPO203-CBRO1HR_MET“ a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 4 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným), a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 
2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 12/1, 22/1, 16, 33, 31/1, 8 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice F. A. Gerstnera

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1084/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu uložení 
a strpění 3 ks chrániček HDPE s optickým kabelem na částech pozemků parc. č. 12/1, 22/1, 
16, 33, 31/1 a parc. č. 8 v k. ú. České Budějovice 7 v rámci stavby „ČB, F. A. Gerstnera – 
optokabel T-Mobile, č. 1808“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 652 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a společností T-
Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČO 64949681 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 



45

10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2600/4, 2600/6, 2599/18, 2599/60, 
2599/61, 2599/63, 2599/64, 2599/65, 2599/11, 2599/12, 2599/50, 2599/57 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1085/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2600/4, 
2600/6, 2599/18, 2599/60, 2599/61, 2599/63, 2599/64, 2599/65, 2599/11, 2599/12, 2599/50, 
2599/57 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1 a 2, spočívajícího v uložení chráničky 
HDPE s optickým kabelem v rámci akce ZTV u Špačků a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/72, 2061/271, 2061/311 
a 681/1, k. ú. České Budějovice 2 (ul. O. Nedbala, Čtyři Dvory) – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1086/2019:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 879/2019 ze dne 24. 6. 2019 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v uložení 
    kabelového vedení NN a VN + telekomunikační síť, vybudovaného v rámci stavby „ČB, 
    O. Nedbala, BD Gabri G2, Přel NN+VN“, na části pozemků parc. č. 2061/72, 2061/271, 
    2061/311 a 681/1, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno
    geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
    údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně



46

    jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. 
    E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 
    28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  
    věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
    10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
    stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
    zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 674/6 v k. ú. České Budějovice 3 - plynovodní 
přípojka - Jižní ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1087/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v uložení a strpění 
plynovodní přípojky ke stávajícímu rodinnému domu na části pozemku parc. č. 674/6 v k. ú. 
České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou  (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3102/3 v k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická, U Krbů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1088/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3102/3 (jiná 
plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
a umístění nátokového potrubí k pozemku 714/47, k. ú. Boršov nad Vltavou, kde bude 
realizovaná stavba „Malá vodní nádrž Boršov nad Vltavou“, a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 12 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 714/47, k. ú. Boršov nad Vltavou, konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



47

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí úplatné zřízení  věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1200/15 a parc. č. 1199/12 v k. ú. 
České Budějovice 4 - přeložka VN - "Technologický park Na Světlících"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1089/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení  věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění přeložky VN, v rámci stavby "Technologický park Na Světlících" na částech 
pozemků parc. č. 1200/15 a parc. č. 1199/12 (id. 6/85), v k. ú. České Budějovice 4, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) 
a společností  VGP Park České Budějovice, a. s., se sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice, 
IČO 06085547 (jako
investor a oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 49/1 v k. ú. Haklovy Dvory - 
kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1090/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Haklovy 
Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na části pozemku parc. 
č. 49/1 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení splaškové 
kanalizace a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize,  
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucí oprávněný) a Jezdeckým klubem České Budějovice, z. s., se sídlem 
Haklovy Dvory 2005, 370 05 České Budějovice, IČO 48209937 (jako budoucí povinný), cena 
za věcné břemeno bude vycházet z ceny dle platného cenového předpisu v době uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 49/2 (splašková kanalizace) a parc. č. 



48

52 (vodovodní přípojka) v k. ú. Haklovy Dvory a budoucí odkoupení stavby ZTV 
(vodovodní řad) na pozemku parc. č. 52 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1091/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 

„Haklovy Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na části 
pozemku parc. č. 49/2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího 
v uložení splaškové kanalizace a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucí oprávněný) a konkrétními 
fyzickými osobami (jako budoucí povinní), za cenu v místě a čase obvyklou v době 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, nejméně však za 2.000 Kč/bm, za 
podmínky schválení budoucího zřízení věcného břemene na vodovodní přípojku na 
pozemku parc. č. 52 v k. ú. Haklovy Dvory a budoucího převodu prodlouženého 
vodovodního řadu na pozemku parc. č. 52 v k. ú. Haklovy Dvory (dle bodu 2. a 3. tohoto 
usnesení), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě pro stávající 
rekreační objekt v rámci akce „Prodloužení vodovodu a vodovodní přípojka pro parc. č. 
49/2, k. ú. Haklovy Dvory“ na části pozemku parc. č. 52 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení nové vodovodní přípojky 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucí povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucí oprávnění), za cenu 
dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná 
bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. budoucí odkoupení stavby ZTV (vodovodní řad) od konkrétních fyzických osob (jako 
investor a budoucí prodávající) v rámci realizace projektu „Prodloužení vodovodu 
a vodovodní přípojka pro parc. č. 49/2, k. ú. Haklovy Dvory“, na části pozemku parc. č. 
52 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. Haklovy Dvory, za cenu stanovenou dle 
"Pravidel pro převod staveb ZTV", tj. za 2.420 Kč včetně DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní - ZTV,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní - ZTV.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 228 a 280/25 v k. ú. České 
Budějovice 6, Žižkova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1092/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 228 



49

(ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 280/25 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, ke stavbě „Justiční areál okresního soudu v Českých 
Budějovicích“, spočívajícího ve strpění umístění vjezdové brány a v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek za účelem údržby, odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným), a ČR, Okresním soudem v Českých Budějovicích, Lidická tř. 98/20, 370 01 
České Budějovice, IČO 24627 (jako oprávněným), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2779/2 v k. ú. Třebotovice, vodovod Meteor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1093/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2779/2 
v k. ú. Třebotovice, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
vodovodního řadu realizovaného v rámci „České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – 
kanalizace a vodovod II. část přivedení vodovodu na k. ú. obce Kaliště“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
oprávněným) a Jihočeským krajem, IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího 
majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČO 70971641 
(jako povinným), na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1829, k. ú. České Budějovice 2, ul. 
Litvínovická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1094/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1829, k. 
ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodního řadu a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 3 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako  oprávněným), vlastníkem pozemku parc. č. 1829, konkrétní fyzickou osobou (jako 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako investorem stavby) s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. 
České Budějovice 6, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, smlouva 
o budoucí smlouvě darovací na částech pozemků parc. č. 2470 a 2502/16 v k. ú. 
České Budějovice 6, Nové Hodějovice, ul. Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1095/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2470 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 

o výměře 20 m2, v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, za účelem realizace stavby 
„Prodloužení vodovodního řadu a vodovodní přípojky, České Budějovice 6, na 
pozemcích parc. č. 2470 a 2502/16“ konkrétní fyzické osobě,

2. budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
2502/16 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, spočívajícího ve strpění 
umístění vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem údržby, 
odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněný), 
a podílovými spoluvlastníky pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. budoucí bezúplatné nabytí vodovodního řadu vybudovaného na částech pozemků parc. č. 
2470 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 2502/16 (zahrada) v k. ú. České 
Budějovice 6, dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, od investora stavby konkrétní 
fyzické osoby,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci  výše uvedeného usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro 
realizaci akce „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická 
a Nádražní České Budějovice“, k. ú. České Budějovice 3 (ŘSD ČR)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1096/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (SO 431 – Veřejné osvětlení – Strakonická – 
Nádražní – Generála Píky a SO 432 – Veřejné osvětlení – křižovatka Pražská – Strakonická) 
pro realizaci akce „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická 
a Nádražní České Budějovice“ na části pozemků parc. č. 1403/17, 1462/2, 1471/1,1874/15, 
4731/9 a 1805/2, k. ú. České  Budějovice 3, a na části pozemku parc. č. 187/4, k. ú. České 
Budějovice 4, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 (vlastník pozemků) a statutárním 
městem České Budějovice (investor stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o právu provést stavbu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění části stavby "Sportovní areál Na Sádkách - 
rekonstrukce" na části pozemku parc. č. 1616/1 v k. ú. České Budějovice 2 
(sportovní areál Jč. univerzity, ul. Pasovská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1097/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr umístění části stavby „Sportovní areál Na Sádkách – rekonstrukce“ (oplocení, hřiště, 
zeleň) na části pozemku parc. č. 1616/1 v  k. ú. České Budějovice 2, o ploše cca 235 m2, dle 
přílohy č. 3, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemku) a Jihočeskou 
univerzitou v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, České Budějovice, 
IČO 60076658 (investor), za  podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice, bezúplatně a na dobu určitou do 31. 12. 2024,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 1156/1 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. K. Vinařického, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1098/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
umístění stavby (zateplení) 17,5 cm nad pozemek parc. č. 1156/1 v k. ú. České Budějovice 5, 
vybudovaného v rámci stavby „Stavební úpravy RD K. Vinařického č. p. 455/34, České 
Budějovice“, dle přílohy č. 1, o celkové ploše cca 1,4 m2, mezi statutárním městem České 
Budějovice (vlastník pozemku) a konkrétní fyzickou osobou (investor), za cenu 10.000 Kč 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude 
uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby domu K. Vinařického čp. 455/34, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 
pro stavbu "mostu ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1099/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. č. 1872/8 o výměře 28 m2, parc. č. 1872/9 o výměře 69 m2, 
parc. č. 1872/10 o výměře 112 m2, parc. č. 1872/11 o výměře 105 m2, parc. č. 1872/12 
o výměře 27 m2, parc. č. 4159/9 o výměře 6 m2, parc. č. 4159/10 o výměře 153 m2, parc. č. 
4159/11 o výměře 241 m2 v k. ú. České Budějovice 3 (dle situace záborů) v rámci realizace 
stavby "Most ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku" mezi statutárním městem České 
Budějovice (půjčitel) a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje Správou a údržbou silnic 



52

Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO 70971641 
(vypůjčitel), na dobu realizace stavby, max. na 5 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pacht pozemků parc. č. 508/1 a parc. č. 506 v k. ú. 
Haklovy Dvory - pastevectví

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1100/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pacht pozemků parc. č. 508/1 vodní plocha, o výměře 4 922 m2, a parc. č. 506 ostatní plocha, 
o výměře 2 260 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, pro konkrétní fyzickou osobu, za účelem využití 
k pastvě koní, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za pachtovné ve výši 1.436 Kč 
ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu pachtovní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat pachtovní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 2139/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 6 pro umístění stánků se 
zmrzlinou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1101/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pronájem části pozemku parc. č. 2139/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 m2, v k. ú. 

České Budějovice 3 (dle přílohy č. 1) konkrétní fyzické osobě, za účelem umístění 
stánku pro prodej zmrzliny a drobného doplňkového prodeje, vyjma prodeje 
alkoholických nápojů, za měsíční nájemné ve výši 3.168 Kč na dobu neurčitou, 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

2. pronájem části pozemku parc. č. 1488/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 6 m2 (dle přílohy č. 2), za účelem umístění stánku pro prodej zmrzliny 
a drobného doplňkového prodeje, vyjma prodeje alkoholických nápojů pro 1. konkrétní 
fyzickou osobu, za měsíční nájemné ve výši 15.000 Kč na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 3 měsíce, a v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil pro 2. konkrétní fyzickou 
osobu, za měsíční nájemné ve výši  5.100 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi  k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č.  114-7/640/02, lokalita 
U Lučního jezu (VLTAVAPARK, s. r. o.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1102/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-7/640/02 ze dne 31. 10. 2002 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. VLTAVAPARK, 
s. r. o., se sídlem Radniční 136/7, České Budějovice, IČO 26024306 (nájemce), spočívající:
- v udělení souhlasu s podnájmem části předmětu nájmu, a to části pozemku parc. č. 1667/1 
  o výměře 75 m2 (předzahrádka u  nebytového prostoru v přízemí bytového domu U Lučního 
  jezu čp. 1613, České Budějovice 2), za podmínek shodných s nájemní smlouvou, v rozsahu 
dle
  přílohy č. 3,
- ve snížení výměry předmětu nájmu o 4921 m2, tj. z celkové výměry 26923 m2 na výměru 
  22002 m2 včetně úpravy výše nájemného, dle přílohy č. 4,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1809/15 v k. ú. 
České Budějovice 2, Stromovka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1103/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2014002368 – (114-5/1587/14) na pronájem pozemku parc. č. 
1809/15 o výměře 199 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (příloha č. 3), uzavřené za účelem 
užívání jako zahrádky s konkrétní fyzickou osobu, výpovědí,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit výpověď na ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výpověď na ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/13 v k. ú. 
České Budějovice 3, ul. Plzeňská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1104/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2139/13 o výměře 1 m2 (zeleň, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za účelem umístění automatu na výdej jízdenek MHD, 
Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 
České Budějovice, IČO 25166115, od 1. 9. 2019, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
3 měsíce, za cenu 65,62 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek č. 2 k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



54

podepsat dodatek č. 2  k nájemní smlouvě. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemní smlouvy za účelem 
provozování reklamních nosičů se společností WIP Reklama, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1105/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků 
- v k. ú. České Budějovice 2: parc. č. 2137/144 o výměře 15 m2  (č. 81, č. 1416, č. 1417), 
- v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 4731/1 o výměře 5 m2 (č. 33), parc. č. 1872/10 
o výměře 15 m2 (č. 32, č. 20009), parc. č. 25/35 o výměře 5 m2 (č. 135), parc. č. 4353 
o výměře 10 m2  (č. 53, č. 54), parc. č. 4159/2 o výměře 5 m2 (č. 40) , 
- v k. ú. České Budějovice 6: parc. č. 279 o výměře 10 m2 (č. 68, č. 67), 
- v k. ú. České Budějovice 7: parc. č. 969/1 o výměře 5 m2 (č. 92), 
- v k. ú. České Vrbné: parc. č. 392/1 o výměře 5 m2 (č. 1266), 
dle příloh č. 1 a č. 2,  za účelem provozování  reklamních nosičů, na dobu určitou 5 let 
s tříměsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2162/20, 2162/21, 2162/22, 
2162/23 a 2162/85, vše k. ú. České Budějovice 2 (areál čerpací stanice UNIPETROL 
RPA, s. r. o., na Vltavském nábřeží) – prodloužení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1106/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 3152600001 ze dne 20. 12. 1991 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. UNIPETROL 
RPA, s. r. o., se sídlem Litvínov – Záluží 1, IČO 27597075 (nájemce), za účelem zřízení 
čerpací stanice pohonných hmot se všemi vedlejšími provozy na pozemcích parc. č. 2162/20, 
2162/21, 2162/22, 2162/23 a 2162/85, vše k. ú. České Budějovice 2, spočívající:
- v prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2036, 
- v úpravě výše ročního nájemného na cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.109.000 Kč, 
- v udělení souhlasu s podnájmem části předmětu nájmu, a to části pozemku parc. č. 2162/22
  v k. ú. České Budějovice 2 spol. E.ON Energie, a. s., IČO 26078201, za účelem umístění 
  plnicí stanice CNG, za podmínek shodných s nájemní smlouvou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby chodníku a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 4741/1 v k. ú. České Budějovice 3 - ZTV Za Otýlií 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1107/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. budoucí odkoupení  stavby chodníku včetně místa pro přecházení a přechodového 

ostrůvku na části pozemku parc. č. 4742/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
České Budějovice 3, o výměře cca 122 m2, od investora stavby ZTV Za Otýlií, 
společnosti MANE HOLDING, a. s., se sídlem Okružní 2615, České Budějovice, IČO 
26030616, za podmínek a cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod ZTV", tj. 2000 Kč 
bez DPH,

2. záměr pronájmu části pozemku parc. 4742/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
České Budějovice 3,  o výměře cca 122 m2, ve vlastnictví statutárního města 
(pronajímatel), za účelem umístění stavby chodníku včetně místa pro přecházení 
a přechodového ostrůvku, investorovi stavby společnosti MANE HOLDING, a. s., se 
sídlem Okružní 2615, České Budějovice, IČO 26030616, na dobu určitou, do doby 
dokončení stavby "ZTV  Za Otýlií", nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 
15 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.830 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení,
b) předložit budoucí kupní smlouvu panu primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání staveb ZTV - "Obchodní 
centrum IGY 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1108/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání staveb ZTV v rámci zrealizované stavby "Obchodní centrum IGY 2" 
mezi  společností IGY2 CB, a. s., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, Praha 1, IČO 
24152561 (prodávajícím a dárcem) a statutárním městem České Budějovice (kupujícím 
a obdarovaným),
1. odkoupení staveb ZTV v k. ú. České Budějovice 3: 

- světelné signalizační zařízení  16 ks stožárů + řadič na částech pozemků parc. č. 3097/1, 
  p. č. 4731/5, p. č. 3363/1 o výměře 8,7 m2

- veřejné osvětlení  9 ks stožárů VO na částech pozemků parc. č. 3097/1, p. č. 4731/5, 
  p. č. 3259/7, p. č. 3487/1 o výměře 3,6 m2,
- místní komunikace a chodníky včetně součástí a příslušenství na částech pozemků parc. 
č. 
  4731/1, p. č. 4731/5, p. č. 3487/1, p. č. 3097/1, p. č. 3259/7, p. č. 3259/6, p. č. 
  3259/21, p. č. 3287/1 o výměře 2042,1 m2, 
vše za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod staveb ZTV" ve výši  6.000 Kč bez 
DPH,

2. přijetí finančního daru od společnosti IGY2 CB, a. s., se sídlem Vladislavova 1390/17, 
Nové Město, Praha 1, IČO 24152561 (dárce)ve výši 6.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



56

předložit kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady 
a darovací smlouvu primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady 
a darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3340/4 za část pozemku 
parc. č. 3340/27, k. ú. České Budějovice 7, ulice Ot. Březiny  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1109/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny části pozemku parc. č. 3340/4 oddělené geometrickým plánem č. 4318-66/2018 
a označené jako nově vzniklá parc. číslo 3340/337 (orná půda) o výměře 5 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za 
- část pozemku parc. č. 3340/27 oddělené geometrickým plánem č. 4318-66/2018 a označené 
jako nově vzniklá parc. číslo 3340/338 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 44 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, ve společném jmění konkrétních fyzických osob (dle přílohy č. 
3), bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2061/633 
a 2984, k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. Ant. Barcala)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1110/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2061/633 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
140 m2 a parc. č. 2984 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2, k. ú. České Budějovice 
2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, za podmínky jejich užívání jako veřejné prostranství po 
dobu 15 let a s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České 
Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po 
dobu 15 let,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2015/111 
a 2015/139 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Dubenská, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1111/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2015/111 – ostatní plocha, ost. komunikace 



57

o výměře 406 m2 a č. 2015/139 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře  300 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 204/9 a 204/10 
v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Generála Píky, zanádražní komunikace)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1112/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí  2 částí pozemku parc. č. 204/8 oddělených geom. plánem 
a označených jako pozemky parc. č. 204/9 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 22 m2 
a č. 204/10 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře  39 m2, k. ú. České Budějovice 4, 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
3 – ul. Generála Píky (II. část)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1113/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1405/7 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 224 m2, č. 1405/8 – ostatní plocha, zeleň o výměře 156 m2, č. 1443/2 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 702 m2, č. 1443/3 – ostatní plocha, zeleň o výměře 59 m2, č. 1462/3 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 253 m2, č. 1463/4 – ostatní plocha, zeleň o výměře 151 m2, č. 
1472/2 – ostatní plocha, zeleň o výměře 947 m2, č. 1472/3 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 766 m2, č. 1475/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 112 m2, č. 1475/8 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 25 m2, č. 1805/35 – ostatní plocha, zeleň o výměře 130 m2, č. 
1874/16 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 190 m2, č. 1874/21 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 67 m2, č. 1874/22 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 422 m2, č. 1874/23 – 
ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 134 m2, č. 1874/24 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
79 m2, č. 1876/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 247 m2, č. 4725/28 – ostatní 
plocha, ost. komunikace o výměře 518 m2, č. 4725/29 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 500 m2, č. 4725/30 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m2, č. 4725/31 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 49 m2 a č. 4742/17 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 447 m2, k. ú. České Budějovice 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabytí pozemků parc. č. 2330/10 a 2330/13, k. ú. 
 České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1114/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2330/10 oddělené geom. plánem 

a označené jako pozemek parc. č. 2330/14 o výměře 61 m2 a pozemku parc. č. 2330/13 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 360 m2, k. ú. České Budějovice 5, z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

2. záměr odkoupení zbytkové části pozemku parc. č. 2330/10 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 141 m2, k. ú. České Budějovice 5, od České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, za dohodnutou kupní cenu ve výši 214.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod pozemků pod komunikací – parc. č.  1517, č. 
1621/1 a 1635/7, vše v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Dlouhé louce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1115/2019:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 151/2019 ze dne 28. 1. 2019 
2. usnesení č. 443/2019 ze dne 1. 4. 2019 
ve věci záměru prodeje části pozemků parc. č. 1517, č. 1621/2 a č. 1635/7, vše k. ú. České 
Budějovice 2, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, v celém 
rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu (darování)  části pozemku parc. č. 1517 oddělené geom. plánem 
a označené jako pozemek parc. č. 1517/4 o výměře 37 m2, části pozemku parc. č. 1621/2 
oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 1621/2 o výměře 1097 m2 a části 
pozemku parc. č. 1635/7 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 1635/65 
o výměře 5 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 368/4 v k. ú. České 
Budějovice 6 (Žižkova tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1116/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 368/4 o výměře cca 58 m2, k. ú. České Budějovice 6, 
v rozsahu dle přílohy č. 3, konkrétním fyzickým osobám (id. ½) a spol. REZIDENCE 17, s. r. 



59

o., se sídlem Otakarova 4364/45, České Budějovice, IČO 06972306 (id. ½), za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/82 v k. ú. České 
Budějovice 2, Krčínova ul., sídliště Vltava

(Změněno usnesením č. 1320/2019 ze dne 7. 10. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1117/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2196/82 oddělené geometrickým 
plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 2196/129 (ostatní plocha, jiná plocha), 
o výměře 87 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), společnosti ProInvesta CB, s. r. 
o., se sídlem M. Horákové 147, 370 05 České Budějovice, IČO 28083016, za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 85.400 Kč, tj. 981,60 Kč/m2, a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2361/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1118/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku parc. č. 2361/1 oddělených geometrickým 
plánem a nově označených jako část „d“ o výměře 5 m2 a část „a“ o výměře 5 m2 v k. ú. 
České Budějovice 5, společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČO 28085400, za dohodnutou cenu ve výši 30.250 Kč + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tento materiál zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1739/3 v k. ú. České 
Budějovice 7, areál nemocnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1119/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 1739/3 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) o výměře 20 m2 v k. ú. České Budějovice 7, společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a. s., se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, za cenu v místě 
a čase obvyklou, tj. 27.000 Kč, a náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,



60

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1109/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. U Sirkárny)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1120/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 1109/2 oddělené geom. plánem 
a označené jako pozemek parc. č. 1109/3 o výměře 16 m2, k. ú. České Budějovice 4, 
konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 14.200 Kč+ náklady 
spojené s prodejem,  

II. s c h v a l u j e
bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění 
kanalizace na pozemku parc. č. 1109/3, k. ú. České Budějovice 4, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění oprav, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace 
a případného odstranění, mezi konkrétní fyzickou osobou (povinný) a statutárním městem 
České Budějovice (oprávněný),

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene a odkoupení části pozemku 
parc. č. 2184/11, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka u LIDL  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1121/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení části pozemku parc. č. 2184/11 oddělené 
geometrickým plánem č. 4535-43/2019 a označené jako parc. č. 2184/75 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 8 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od vlastníka pozemku společnosti AURES 
Holdings, a. s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha, IČO 01759299, za 
účelem realizace investiční stavby města „Cyklostezka a křižovatka, Krčínova ul. u LIDLu“, 
za dohodnutou cenu ve výši 11.000 Kč (včetně DPH),

II. s c h v a l u j e
zřízení úplatného věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2184/11 a parc. č. 2183/6 
(ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení 
a provozování kabelu a 2 sloupů veřejného osvětlení v rámci stavby „Cyklostezka 
a křižovatka, Krčínova ul. u LIDLu“, a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a AURES Holdings, a. s., se 
sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha, IČO 01759299 (jako povinným), na dobu 
časově neomezenou, za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč (včetně DPH),

III. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2720/17 v k. 
ú. České Budějovice 6 - zanádražní komunikace - 4 IIb a vstup do komunikace I. 
kategorie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1122/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2720/17 orná půda, oddělené geometrickým 

plánem a nově označené parcelním číslem 2720/41 o výměře 889 m2, v k. ú. České 
Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby (id. 4/10), za cenu v daném místě a čase 
obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 387.960 Kč,

2. budoucí vstup do komunikace I. kategorie, parc. č. 2599/50 v k. ú. České Budějovice 6, 
pro vlastníky části pozemku parc. č. 2612, v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 1), 
za účelem uložení přípojek inženýrských sítí, za podmínky uhrazení finanční náhrady za 
způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice usnesením č. 206/2018 ze dne 19. 2. 2018 a za podmínek stanovených 
v "Dohodě o zvláštním užívání místní komunikace",

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zániku zákazu zcizení a zatížení nemovitosti 
– pozemek parc. č. 1934/16 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1123/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dohody o zániku zákazu zcizení a zatížení nemovitosti, a to pozemku parc. č. 
1934/16 – orná půda o výměře 2499 m2 v k. ú. České Budějovice 2, mezi TRINITY BANK, 
a. s., se sídlem Senovážné náměstí 1375/19, Praha – Nové Město, IČO 25307835 (věřitel) 
a statutárním městem České Budějovice (povinný),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu Dohodu o zániku zákazu zcizení a zatížení 
nemovitosti,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dohodu o zániku zákazu zcizení a zatížení nemovitosti.

K bodu: Svěření pravomocí ke schvalování darovacích smluv k psům, kočkám a jiným 
zvířatům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1124/2019:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1578/2015 ze dne 2. 11. 2015 

II. s v ě ř u j e
1. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 

vnitřních věcí, svou pravomoc ke schvalování darovacích smluv v případech, kdy 



62

statutární město České Budějovice má v rámci těchto smluv postavení obdarovaného 
a předmětem daru jsou psi, kočky nebo jiná zvířata předávaná následně do péče útulku 
pro zvířata zřizovaného městem či jinou osobou, a to za podmínky, že nejde o účelově 
vázaný dar a darování není spojeno ani s jinými obdobnými zvláštními podmínkami,

2. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
vnitřních věcí, svou pravomoc ke schvalování darovacích smluv v případech, kdy 
statutární město České Budějovice má v rámci těchto smluv postavení dárce 
a předmětem daru jsou psi, kočky nebo jiná zvířata umístěná do péče útulku pro zvířata 
zřizovaného městem, a to za podmínky, že nejde o účelově vázaný dar a darování není 
spojeno ani s jinými obdobnými zvláštními podmínkami,

III. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 1 ke směrnici tajemníka MMČB č. 2/2015 vnitřní platový předpis

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1125/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Dodatek č. 1 ke směrnici tajemníka MMČB č. 2/2015 vnitřní platový předpis.

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se 
Směrnicí RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3; Zpráva o evidování a vyřizování škodních 
událostí v souladu se Směrnicí RM č. 4/2008, čl. 5, odst. 2.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1126/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 
v souladu se Směrnicí RM č. 7/2012 čl. 5 odst. 3; Zprávu o evidenci a vyřizování škodních událostí 
za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 v souladu se směrnicí RM č. 4/2008 čl. 5 odst. 2.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1127/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 3 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění příloha 
č. 2, příloha č. 3 u odboru ORVZ, příloha č. 5 u odboru OVV, KP, ORVZ, a to v předloženém 
znění s účinností od 1. 9. 2019, celkový počet tabulkových míst na MMČB je 512,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.



63

K bodu: Prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku            

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1128/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prominutí povinnosti uhradit manipulační poplatek v částce 200 Kč za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla,  
1. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C6 0111 ze dne 11. 10. 2018,
2. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C7 4372 ze dne 9. 10. 2018,
3. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C6 9294 ze dne 21. 11. 2018,
4. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C3 3908 ze dne 5. 11. 2018,
5. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C3 2074 ze dne 5. 11. 2018,
6. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C1 5215 ze dne 5. 10. 2018,
7. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C7 4877 ze dne 1. 10. 2018,
8. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ CE10 WWX ze dne 27. 9. 2018,
9. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C8 7059 ze dne 26. 9. 2018,
10. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 8S8 3906 ze dne 13. 9. 2018,
11. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 2P7 4547 ze dne 13. 9. 2018,
12. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C6 8215 ze dne 12. 9. 2018,
13. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ FS0 00000 ze dne 12. 9. 2018,
14. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 3AM 2993 ze dne 10. 9. 2018,
15. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C5 4688 ze dne 6. 9. 2018,
16. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C3 3050 ze dne 6. 9. 2018,
17. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C2 4074 ze dne 6. 9. 2018,
18. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5AZ 3276 ze dne 30. 5. 2018,
II. u k l á d á

Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.



64

K bodu: Prominutí povinnosti k uhrazení manipulačního poplatku a vrácení manipulačního 
poplatku za rok 2016

(Částečně zrušeno usnesením č. 1208/2019 ze dne 23. 9. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1129/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. prominutí povinnosti konkrétní fyzické osoby, k uhrazení manipulační poplatku v částce 

200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 
3C3 8139 ze dne 21. 7. 2016,

2. prominutí povinnosti konkrétní fyzické osoby, k uhrazení manipulační poplatku v částce 
200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 
4C6 5533 ze dne 17. 6. 2016,

3. prominutí povinnosti konkrétní fyzické osoby, k uhrazení manipulační poplatku v částce 
200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 
3C4 4790 ze dne 25. 8. 2016,

4. prominutí povinnosti konkrétní fyzické osoby, k uhrazení manipulační poplatku v částce 
200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 
2C8 9666 ze dne 6. 5. 2016,

5. prominutí povinnosti konkrétní fyzické osoby, k uhrazení manipulační poplatku v částce 
200 Kč, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 
3C8 9424 ze dne 5. 9. 2016,

6. vrácení částky 200 Kč konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 6C7 8099, ze dne 9. 5. 2016,

7. vrácení částky 200 Kč konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 5C5 1032, ze dne 28. 6. 2016,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1130/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Mgr. Petry Zimmelové, Ph.D., na funkci předsedkyně sociální komise rady města ke 
dni 19. 8. 2019,

II. j m e n u j e
1. Mgr. Markétu Elich, Ph.D., předsedkyní sociální komise rady města,
2. Mgr. Terezu Koutskou členkou sociální komise rady města,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



65

K bodu: Nominace zástupců statutárního města České Budějovice do komisí Předsednictva 
Svazu měst a obcí České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1131/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
nominaci zástupců statutárního města České Budějovice do komisí Předsednictva Svazu měst 
a obcí České republiky:
Mgr. Viktor Lavička – dopravní komise
Ing. Petr Holický – finanční komise, komise pro informatiku
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. – komise pro kulturu a cestovní ruch, školská komise
Mgr. Tomáš Chovanec – komise pro sociální věci a zdravotnictví
Ing. Ivo Moravec – komise životního prostředí a energetiky

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o udělení souhlasu - rozšíření stávajícího přístaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1132/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení souhlasu s rozšířením stávajícího přístaviště na vodním toku Vltavy "slepé rameno 
Malše" o 1 x 35 m společnosti A - stav Bohemia, s. r. o., Jeremiášova 16, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26090244,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
informovat žadatele o přijatém usnesení.



66

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE", doplnění o vizualizace

Usnesení ve věci schválení pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE" od Umění ve městě, z. s., 
IČO 07578911, se sídlem Doubravická 1867/1a, 370 08 České Budějovice, za cenu 140.000 Kč bez 
DPH, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Dolní 876/1, 370 04 
České Budějovice – provozní prostor o celkové výměře 102,74 m2 pro společnost ELTODO 
OSVĚTLENÍ, s. r. o., Novohradská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO 25751018, za nájemné ve výši 
30.822 Kč/rok s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a s valorizační doložkou a budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří nájmů, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Jirsíkova 240/2, 370 01 České Budějovice - Klub Aktiv, z. s.

Usnesení ve věci schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova 243/2, 370 
01 České Budějovice, o celkové výměře 141,80 m2 pro Klub Aktiv, z. s., se sídlem Jirsíkova 243/2, 
370 01 České Budějovice, IČO 28881085, za nájemné ve výši 24.000 Kč/rok, tj. 2.000 Kč/měsíc, 
pro provoz pohybových aktivit seniorů, na dobu určitou do 31. 12. 2020, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků parc. č. 369/1 v k. ú. Staré 
Hodějovice za pozemky parc. č. 1372/12, 1382/1, 1387/1, 1400/1, 1403/14 v k. ú. 
České Budějovice 3  

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemku parc. č. 369/1 (lesní pozemek) o výměře 
18371 m2 v k. ú. Staré Hodějovice, v podílovém spoluvlastnictví města České Budějovice (id. ½), 
dle přílohy č. 1, za pozemky parc. č. 1372/12 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 
935 m2, parc. č. 1382/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 1763 m2, parc. č. 1387/1 
(jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 4279 m2, parc. č. 1400/1 (jiná plocha, ostatní plocha) 
o výměře 3913 m2, parc. č. 1403/14 (orná půda) o výměře 420 m2 v k. ú. České Budějovice 3, dle 
přílohy č. 2, v podílovém spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 oddělené geometrickým 
plánem a nově označené jako parc. č. 1603/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 678 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 726/90 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Plukovníka Malého, Čtyři Dvory)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 726/90 o výměře cca 312 m2, k. 
ú. České Budějovice 2, v rozsahu dle přílohy č. 3, spol. 4 DVORY, a. s., se sídlem Okružní 2615, 
České Budějovice, IČO 28075633, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato.



67

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 621 a 622/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 621 (zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště) o výměře 197 m2 a parc. č. 622/1 (zahrada) o výměře 369 m2, v k. ú. České Budějovice 
3, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 904/1 v k. ú. 
Homole

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 904/1 (orná půda) o výměře cca 
700 m2 v k. ú. Homole konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou dle znaleckého 
posudku a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 v k. 
ú. České Budějovice 6, Nové Hodějovice

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 (orná půda) o výměře  
cca 1956 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. V Oblouku)

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2139/19 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklý 
pozemek parc. č. 2139/84 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 36 m2, v k. ú. České Budějovice 3, 
do vlastnictví konkrétní fyzické osobě, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou, tj. za 46.800 Kč + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení prodejního stánku na pozemku parc. č. 
3363/4 v k. ú. České Budějovice 3 - stánek na Pražské třídě

Usnesení ve věci schválení 
1. záměru odkoupení budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro obchod, nacházející 
se na  pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. České Budějovice 3, od pana Karla Pokorného, bytem 
Příčovy 88, Sedlčany, za cenu 790.000 Kč,
2. záměru prodeje pozemku parc. č. 3363/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku,
nebylo přijato.



68

Č. Budějovice  20. 8. 2019
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Martin Maršík, Ph.D.
primátor člen rady města


